

# 綜合現金流量報表

截至二零零四年三月三十一日止年度

	附註	二零零四年 港元	二零零三年 港元
營運資金變動前之營運虧損	24(a)	<b>(10,438,250)</b>	(11,234,850)
應收賬款(增加)／減少		<b>(958,022)</b>	843,186
其他應收賬款、按金及預付款項減少		<b>826,954</b>	10,264,572
預收服務費及已收牌照費減少		<b>(136,127)</b>	(508,335)
客戶按金減少		<b>(82,330)</b>	(17,689)
貿易及其他應付賬款增加／(減少)		<b>309,233</b>	(1,575,319)
匯兌損失		<b>188,151</b>	750,785
經營業務之現金流出淨額		<b>(10,290,391)</b>	(1,477,650)
已付利息		<b>(481,914)</b>	(1,393,372)
退還香港利得稅		—	348,515
已付海外稅項		<b>(2,641,176)</b>	—
經營業務之現金流出淨額		<b>(13,413,481)</b>	(2,522,507)
投資業務			
購置物業、機器及設備		<b>(408,938)</b>	(230,805)
增持投資證券		<b>(5,817,500)</b>	(1,945,500)
出售物業、機器及設備		<b>2,000</b>	99,851
附屬公司清盤之現金流出淨額	24(b)	<b>(5,595,708)</b>	—
出售附屬公司之現金流出淨額	24(c)	—	(64,259)
出售上市投資證券及其他投資		<b>103,907,862</b>	37,534,149
已收上市投資證券及其他投資之股息		<b>4,903,322</b>	827,878
已收利息		<b>1,138,396</b>	1,521,033
投資業務之現金流入淨額		<b>98,129,434</b>	37,742,347
融資前之現金流入淨額		<b>84,715,953</b>	35,219,840
融資業務			
已付股息	20	<b>(9,337,720)</b>	(4,668,860)
融資之現金流出淨額		<b>(9,337,720)</b>	(4,668,860)
現金及現金等值項目增加		<b>75,378,233</b>	30,550,980
年初之現金及現金等值項目		<b>89,333,055</b>	59,479,734
匯率變動之影響		<b>(60,848)</b>	(697,659)
年終之現金及現金等值項目	24(e)	<b>164,650,440</b>	89,333,055